АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(в ред. Постановлений: от 12.01.2024 № 8; от 19.01.2024 №38; от 10.04.2024

№351)

от  28.11.2023 № 1112
г. Малая Вишера

Об утверждении перечня
муниципальных программ
Маловишерского муници-
пального района Новго-
родской области

В соответствии с постановлением Администрации Маловишерского

муниципального района от 08.10.2020 № 1027 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального

района и Маловишерского городского поселения, их формирования,

реализации и проведения оценки эффективности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ

Маловишерского муниципального района Новгородской области.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации

муниципального района:

от 08.12.2020 № 1255 «Об утверждении перечня муниципальных программ

Маловишерского муниципального района»;

от 18.12.2020 № 1295 «О внесении изменения в Перечень муниципальных

программ Маловишерского муниципального района»;

от 20.02.2021 № 200 «О внесении изменения в перечень муниципальных

программ Маловишерского муниципального района»;

от 12.10.2021 № 983 «О внесении изменения в Перечень муниципальных

программ Маловишерского муниципального района»;

от 15.02.2023 № 110 «О внесении изменения в перечень муниципальных

программ Маловишерского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации Д.Б. Платонов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 28.11.2023 № 1112
(в ред. Постановлений: от
12.01.2024 № 8; от 19.01.2024
№38; от 10.04.2024 №351)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Маловишерского муниципального района
Новгородской области

№
п/п

Наименование муниципальной
программы Маловишерского

муниципального района Новгородской
области

Ответственный исполнитель

1 2 3

1. Обеспечение экономического развития
Маловишерского муниципального района
Новгородской области на 2021-2028 годы

комитет экономики и сельского
хозяйства Администрации

муниципального района Новгородской
области

2. Развитие культуры Маловишерского
муниципального района Новгородской
области на 2021-2028 годы

комитет культуры Администрации
муниципального района Новгородской

области

3. Улучшение жилищных условий граждан и
повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Маловишерском
муниципальном районе Новгородской
области на 2021-2028 годы

отдел коммунально-энергетического
комплекса, транспорта и связи

Администрации муниципального
района Новгородской области

4. Градостроительная политика на
территории Маловишерского района на
2021-2026 годы

отдел градостроительства и дорожного
хозяйства Администрации

муниципального района Новгородской
области

5. Совершенствование системы
муниципального управления в
Маловишерском муниципальном районе
Новгородской области

комитет организационной и кадровой
работы Администрации

муниципального района Новгородской
области

6. Управление муниципальными финансами
Маловишерского муниципального района
Новгородской области

комитет финансов Администрации
муниципального района Новгородской

области

7. Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в
Маловишерском муниципальном районе
Новгородской области  на 2021-2026 годы

отдел по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям

Администрации муниципального
района Новгородской области

8. Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение
противопожарной защиты объектов и
населенных пунктов Маловишерского
муниципального района Новгородской
области на 2021 - 2026 годы

отдел по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям

Администрации муниципального
района Новгородской области

9. Обеспечение прав потребителей в
Маловишерском районе на 2021-2028 годы

экономический комитет
Администрации муниципального

района Новгородской области

2

1 2 3

10. Совершенствование системы управления
муниципальным имуществом в
Маловишерском муниципальном районе
Новгородской области на 2021-2028 годы

комитет по управлению имуществом
Администрации муниципального

района Новгородской области

11. Дорожная деятельность на территории
Маловишерского муниципального района
Новгородской области

отдел градостроительства и дорожного
хозяйства Администрации

муниципального района Новгородской
области

12. Развитие образования и молодежной
политики в Маловишерском
муниципальном районе Новгородской
области на 2021-2027 годы

комитет образования Администрации
муниципального района Новгородской

области

13. Социальная поддержка населения
Маловишерского муниципального района
Новгородской области

старший служащий (по опеке
совершеннолетних) Администрации

муниципального района Новгородской
области

14. Развитие физической культуры и спорта
Маловишерского муниципального района
Новгородской области на 2021-2028 годы

комитет по физической культуре и
спорту Администрации

муниципального района Новгородской
области

15. Развитие торговли в Маловишерском
муниципальном районе Новгородской
области на 2020-2028 годы

комитет экономики и сельского
хозяйства Администрации

муниципального района Новгородской
области

16. Обеспечение жильем молодых семей на
2021-2026 годы

отдел градостроительства и дорожного
хозяйства Администрации

муниципального района Новгородской
области

17. Формирование современной городской
среды на территории Маловишерского
муниципального района на 2021-2024 годы

комитет градостроительства и
дорожного хозяйства Администрации
муниципального района Новгородской

области

18. Укрепление общественного здоровья в
Маловишерском муниципальном районе
Новгородской области на 2023-2028 годы

комитет по физической культуре и
спорту Администрации

муниципального района Новгородской
области